

# ZMLUVA O POSKYTNUTÍ SLUŽBY

č. 02/2011

uzatvorená podľa ustanovení § 269 ods. 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník  
v znení neskorších predpisov

## Zmluvné strany

Objednávateľ: **Štátny fond rozvoja bývania**  
Lamačská cesta 8  
833 04 Bratislava 37

štatutárny zástupca: Ing. Ľubomír Bošanský, riaditeľ

IČO: 31749542

bankové spojenie: Štátna pokladnica  
č. účtu: 7000003561/8180

(ďalej len „objednávateľ“)

a

Poskytovateľ: **Data System Soft, spol. s r. o.**  
Trnavská cesta 82  
821 02 Bratislava

štatutárny zástupca: RNDr. Roman Cisár, konateľ  
Ing. Tibor Ládi, konateľ

IČO/IČ DPH: 17330491 / SK2020322172

bankové spojenie: Tatra banka, a.s.  
č. účtu: 2628555262/1100  
Všeobecná úverová banka, a.s.  
č. účtu: 58642022/0200

(ďalej len „poskytovateľ“)

## **1. Predmet zmluvy**

- 1.1 Predmetom zmluvy o poskytnutí služby je zabezpečenie konsolidácie infraštruktúry ŠFRB(vytvorenie jednej siete) s dôrazom na bezpečné pripojenie na internet na platforme Forefront Threat Management Gateway od spoločnosti Microsoft.
- 1.2 Predmet zmluvy podľa bodu 1.1 je členený do nasledovných častí:
- konsolidácia infraštruktúrnych služieb vnútornej a vonkajšej siete ŠFRB s bezpečným pripojením na Internet,
  - migrácia mail servera na platforme MS Exchange 2007 z vonkajšej do vnútornej siete na MS Exchange 2010,
  - bezpečnostný a infraštruktúrny monitoring, rýchla správa a zálohovanie infraštruktúry ŠFRB
  - doplnenie HW a SW zdrojov.
- 1.3 Špecifikácia dohodnutých prác, nasadenia ľudských zdrojov a špecifikácia HW a SW zdrojov tvorí Prílohu č. 1, ktorá tvorí neoddeliteľnú súčasť tejto zmluvy.

## **2. Miesto realizácie**

- 2.1 Miestom realizácie plnenia predmetu zmluvy je sídlo objednávateľa: Štátny fond rozvoja bývania, Lamačská 8, 833 04 Bratislava.

## **3. Doba plnenia**

- 3.1 Plnenie predmetu zmluvy v zmysle čl. 1 bude poskytovateľ realizovať do 15.2.2011.

## **4. Cena, fakturácia, platenie**

- 4.1 Celková cena za poskytnutú službu v súlade s čl. 1 je stanovená v súlade so Zákonom NR SR č. 18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších predpisov, jeho vykonávacej vyhlášky č. 87/1996 Z.z. v znení neskorších predpisov vo výške 32.932,90 EUR bez DPH, čo predstavuje 39.519,48 EUR s DPH.
- 4.2 Cena za jednotlivé časti podľa bodu 1.2 tejto zmluvy je špecifikovaná v Prílohe č. 2, ktorá tvorí neoddeliteľnú súčasť tejto zmluvy.
- 4.3 Fakturácia za predmet zmluvy bude prebiehať na základe schváleného akceptačného protokolu obidvomi zmluvnými stranami.
- 4.4 Splatnosť faktúry za predmet zmluvy je 14 dní odo dňa doručenia faktúry objednávateľovi.

## **5. Závazky poskytovateľa**

- 5.1 Poskytovateľ sa zaväzuje, že poskytnutá služba v zmysle čl. 1 bude kvalitná a funkčná, vykonaná osobami vlastniacimi certifikáty od spoločnosti Microsoft, ktoré zaručujú ich odbornosť.

- 5.2 Poskytovateľ poskytnutím služby deklaruje, že systém integrovania a kompletnej ochrany zabezpečí:
- kontrolu prevádzky siete,
  - ochranu pred web hrozbami (webclient protection),
  - ochranu pred emailovými hrozbami (email protection),
  - ochranu serverov a staníc pred pokusmi o prienik,
  - ochranu pred vírusmi, spamom a malwerom.
- 5.3 Poskytovateľ sa zaväzuje zabezpečiť bezpečnosť dát objednávateľa. Poskytovateľ zabezpečí pravidelný reporting udalostí, ktoré budú vyhodnotené ako bezpečnostná hrozba pre systém na dennej, týždennej a mesačnej báze.
- 5.4 Na poskytnutú službu poskytovateľ poskytuje 24 mesačnú záručnú dobu a to od doby odovzdania príslušnej časti poskytnutej služby.
- 5.5 Poskytovateľ sa zaväzuje, že počas záručnej doby zabezpečí pre objednávateľa zdarma služby HOT LINE na telefónnom čísle 02/49 10 38 11. Nástup na záručnú opravu je do 24 hod. (počas pracovných dní), pričom v čase nástupu na opravu nie sú zarátané dni pracovného voľna.
- 5.6 Poskytovateľ prehlasuje, že je autorom a vlastníkom autorských práv na funkcionality, bezpečnosť a ochranu siete objednávateľa a zároveň na všetky aplikácie poskytnuté poskytovateľom objednávateľovi.

## **6. Závazky objednávateľa**

- 6.1 Objednávateľ sa zaväzuje všestranne spolupracovať s poskytovateľom pri plnení predmetu tejto zmluvy a včasnom poskytovaní nevyhnutných informácií.
- 6.2 Objednávateľ sa zaväzuje v súvislosti s plnením tejto zmluvy, že sprístupní priestory a potrebné technické prostriedky s nainštalovaným operačným systémom, v termínoch dohodnutých s poskytovateľom.
- 6.3 Objednávateľ sa zaväzuje, že uvedenú službu bude využívať výlučne pre svoje potreby a bez súhlasu poskytovateľa ho neposkytne tretej osobe.
- 6.4 Objednávateľ sa zaväzuje používať dodaný a nainštalovaný predmet zmluvy v zmysle platných predpisov, návodov na obsluhu a nezasahovať do konštrukcie dodanej služby. Súčasne sa zaväzuje, že kopírovaním ani iným spôsobom narúšajúcim ustanovenia licencií nebudú porušené autorské práva na dodané licenčné programové vybavenie.
- 6.5 Objednávateľ sa zaväzuje, že prevezme a zaplatí za dodanú službu v zmysle čl. 4. tejto zmluvy.

## **7. Reklamácie**

- 7.1 V čase prípadného oznámenia reklamácie v pracovných dňoch od 7:30 - 16:30 hod. (fax 49 10 38 10), doba odozvy na reklamáciu je nasledujúci pracovný deň.

## 8. Sankcie

- 8.1 V prípade omeškania poskytovateľa s splnením povinnosti riadne ukončiť a odovzdať objednanú službu v termínoch podľa článku 3.1. si môže objednávateľ uplatniť právo účtovať úroky za omeškanie dodávky. Úroky môže účtovať vo výške 0,05% za každý započatý deň omeškania dodávky.
- 8.2 V prípade omeškania objednávateľa so splnením povinnosti uhradiť faktúry v súlade s článkom 4 tejto zmluvy si môže poskytovateľ uplatniť právo účtovať 0,05% z celkovej ceny poskytnutej služby za každý započatý deň omeškania platby.

## 9. Spoločné a všeobecné ustanovenia

- 9.1 Prípadne vzniknuté spory zmluvných strán, ktoré by sa týkali tejto zmluvy, budú prednostne riešené dohodou. V prípade, že sa zmluvné strany nedohodnú, spory budú riešené súdnou cestou.
- 9.2 Táto zmluva nadobúda platnosť a účinnosť dňom podpisu obidvoch zmluvných strán. Zmluva je vyhotovená v piatich vyhotoveniach, z ktorých poskytovateľ obdrží dve vyhotovenia a objednávateľ tri vyhotovenia.
- 9.3 Poskytovateľ prehlasuje, že je jediným a výlučným autorom služby pre objednávateľa. Súčasne je aj duševným vlastníkom celého diela.
- 9.4 Zmluvné strany súhlasia so zverejnením obsahu tejto zmluvy tretím osobám, a to aj na internete.
- 9.5 Jednotlivé ustanovenia predchádzajúcich článkov tejto zmluvy sa môžu upresniť alebo doplniť len formou písomných dodatkov k predmetnej zmluve, na ktorých sa dohodnú obe strany.

Bratislava, ..... 31 JAN. 2011

.....  
Za objednávateľa:  
Ing. Ľubomír Bošanský

**Štátny fond rozvoja bývania**  
Lamačská cesta 8  
**833 04 Bratislava 37**  
-10-

**DataSystemSoft**  
spol s r o

Trnavská cesta 82  
821 02 Bratislava  
IČO 17330491 IČ DPH SK2020322172

.....  
Za poskytovateľa:  
RNDr. Roman Cisár

.....  
Za poskytovateľa:  
Ing. Ľubomír Ládi

## Príloha č. 1 k Zmluve o poskytnutí služby č. 02/2011

### Konsolidácia infraštruktúrnych služieb vnútornej a vonkajšej siete ŠFRB s bezpečným prepojením na Internet

- Doména – Analýza, Návrh, Testovanie, Nasadenie
- DNS – Analýza, Návrh, Testovanie, Nasadenie
- Rekonfigurácia OS, sieťových nastavení a monitoringu infraštruktúry
- Inštalácia konfigurácia Firewallu MS Forefront Threat Management Gateway 2010

Nasadenie zdrojov v jednotlivých etapách je uvedené nasledovnej tabuľke:

	PM	SA	SE	Spolu človekodní
Plánovanie a analýza	1	2	1	3
Návrh riešenia	0	2	1	3
Pilotná prevádzka	1	0	2	3
Finálne nasadenie	1	0	2	3
Overenie funkčnosti	0	0	1	1
<b>Spolu človekodní</b>	<b>3</b>	<b>4</b>	<b>7</b>	<b>14</b>
<b>Počet dní</b>				<b>9</b>

PM – Projektový manažér

SA – Systémový architekt

SE – Systémový inžinier pre infraštruktúrne služby

### Migrácia mail servera na platforme MS Exchange 2007 z vonkajšej do vnútornej siete na MS Exchange 2010

Nasadenie zdrojov v jednotlivých etapách je uvedené nasledovnej tabuľke:

	PM	SA	SE	Spolu človekodní
Plánovanie a analýza	1	2	1	4
Návrh riešenia	0	2	1	3
Pilotná prevádzka	1	1	2	4
Finálne nasadenie	1	0	2	3
Overenie funkčnosti	0	0	1	1
<b>Spolu človekodní</b>	<b>3</b>	<b>5</b>	<b>7</b>	<b>15</b>
<b>Počet dní</b>				<b>9</b>

PM – Projektový manažér

SA – Systémový architekt

SE – Systémový inžinier pre infraštruktúrne služby

### Monitoring, rýchla správa a zálohovanie infraštruktúry ŠFRB

- Monitoring a správa infraštruktúry ŠFRB - Analýza, Návrh, Testovanie, Nasadenie
- Online zálohovanie prostredia ŠFRB(Databáza, Fond, Mail server, Serverové prostredie ) - Analýza, Návrh, Testovanie, Nasadenie

Nasadenie zdrojov v jednotlivých etapách je uvedené nasledovnej tabuľke:

	PM	SA	SE	Spolu človekodní
Plánovanie a analýza	1	2	1	4
Návrh riešenia	0	2	2	4
Pilotná prevádzka	1	0	2	3
Finálne nasadenie	1	0	2	3
Overenie funkčnosti	0	0	1	1
<b>Spolu človekodní</b>	<b>3</b>	<b>4</b>	<b>8</b>	<b>15</b>
<b>Počet dní</b>				<b>9</b>

PM – Projektový manažér

SA – Systémový architekt

SE – Systémový inžinier pre infraštruktúrne služby a zálohovanie

#### Doplnenie HW a SW zdrojov

Názov produktu	ks
Forefront TMG Std 2010 1Proc	1
Forefront TMG Web Protection Per User	50
MS Windows Server 2008 R2 Ent.	1
MS Exchange 2010 Std.	2
MS Exchange Standard UserCal	40
Forefront ProtectionnExchgSvr MVL PerUsr	20
SCE 2010 Management Server	1
SCE Plus 2010 Server ML Suite	6
SCE 2010 Client ML	50
8 GB FBD PC2-5300 (2x4GB)	4

**Príloha č. 2 k Zmluve o poskytnutí služby č. 02/2011**

Doplnenie HW a SW zdrojov

Názov produktu	Cena/ks	ks	Cena bez DPH
Forefront TMG Std 2010 1Proc	1 102,00 €	1	1 102,00 €
Forefront TMG Web Protection Per User	6,89 €	50	344,50 €
MS Windows Server 2008 R2 Ent.	1 981,00 €	1	1 981,00 €
MS Exchange 2010 Std.	595,00 €	2	1 190,00 €
MS Exchange Standard UserCal	57,00 €	40	2 280,00 €
Forefront ProtectionnExchgSvr MVL PerUsr	8,97 €	20	179,40 €
SCE 2010 Management Server	84,00 €	1	84,00 €
SCE Plus 2010 Server ML Suite	335,00 €	6	2010,00 €
SCE 2010 Client ML	14,00 €	50	700,00 €
8 GB FBD PC2-5300 (2x4GB)	323,00 €	4	1 292,00 €
<b>Spolu</b>			<b>11 162,90 €</b>

Celková cena za jednotlivé časti

	PM	SA	SE	Spolu bez DPH
Konsolidácia infrašt. služieb	1 440,00 €	2 120,00 €	3 360,00 €	6 920,00 €
Migrácia mail servera	1 440,00 €	2 650,00 €	3 360,00 €	7 450,00 €
Monitoring, sprava, záloha	1 440,00 €	2 120,00 €	3 840,00 €	7 400,00 €
<b>Spolu</b>				<b>21 770,00 €</b>
Software				9 870,90 €
Hardware				1 292,00 €
<b>Spolu</b>				<b>11 162,90 €</b>
<b>Cena celkom bez DPH</b>				<b>32 932,90 €</b>